
Vánoční 
komunitní kruh



Jak s materiálem
pracovat:

Děkuji za stažení materiálu v Adventním kalendáři 2024 na www.uciteleucitelum.cz.
Přeji Vám příjemné adventní období plné poklidu, radosti a lásky.

Připravila jsem si pro Vás soubor 24 otázek vhodných do komunitního kruhu. Je na
Vás, jestli je využijete jako adventní kalendář a budete si každý den pokládat jednu
otázku či využijete jen některé. Otázky na sebe nenavazují. Je jich 24 i pro rodiče

doma, kteří by je chtěli využít s vlastními dětmi.

Jak s kartičkami pracujeme my? Sedneme si společně ráno do kruhu, přivítáme se a já
položím jednu otázku, na kterou děti odpovídají. Mluví jen jeden, nikdo se ho

nedoptává, jen nasloucháme. Také má právo na otázku neodpovídat. Jde hlavně o
sdílení svých pocitů a myšlenek, naslouchání druhých a budování společné komunity.

Teď před Vánoci je k tomu i krásná atmosféra. (Jeden rok jsme si i zapalovali ráno
svíčku - záleží, jestli to u vás ve škole jde. :-))

Materiál je určen k tisku oboustranně anebo si k sobě jednotlivé kartičky slepte a
zalaminujte. :-)

Jak s kruhem pracovat je moc pěkně popsáno zde:
https://wiki.rvp.cz/Knihovna/1.Pedagogický_lexikon/K/Komunitní_kruh

 

Ať se Vám s materiálem dobře pracuje! 
Žaneta Radimecká



1 2

3 4

5 6



Na co se těšíš v 
adventním období? 

(zkus něco jiného, než na dárky:-)) 

Řekni jedno slovo, které se
 ti vybaví, když se řeknou 

Vánoce.
 (zkus jiné, než někdo řekl)

Jaký 
nejkrásnější dar

 jsi kdy dostal/a? 

Jaký nejkrásnější
 dar jsi kdy dal/a?

Čert, anděl, Mikuláš.
 Koho máš 
nejraději
 a proč?

Jaký vánoční 
zvyk znáš? 

Dodržujete ho doma?



7 8

9 10

11 12



Na jakou vánoční
 pohádku
 nebo film
 se těšíš?

Co máš nejraději
 na celém 

adventním období? 

Co podle tebe
 dělá Ježíšek,

 když zrovna nejsou 
Vánoce?

Jaká 3 slova tě
napadnou, 

když se řekne 

Co máte na
 oběd či večeři na 

Štědrý den?

Jakou máš
 rád/a 

vánoční koledu? .....
(dárek, Vánoce, Ježíšek,

koledy, ...)



13 14

15 16

17 18



Zavři oči 
a nadechni
 se Vánoc, 

co cítíš?

Jaké cukroví 
doma pečete?

Co vánočního jsi 
dnes viděl/a 
nebo zažil/a?

Víš něco 
zajímavého

 o Vánocích? 
Co?

Jak si u tebe 
vyzvedne 

Ježíšek dopis?

Co by sis přál/a
 pro někoho

 jiného
 od Ježíška?



19 20

21 22

23 24



Jaké tři dary
 bys dal/a 
Ježíškovi

 ty?

Kde podle tebe 
Ježíšek bydlí? 

Jak to u
 něho doma vypadá?

Santa nebo Ježíšek?
 Proč?

Co si myslíš, 
že budeš mít pod

stromečkem?

Kdo všechno 
s tebou 
tráví 

Štědrý den?

Kdo u vás 
rozdává dárky?



Kartičky k
vlastnímu

doplnění otázek




